



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعید افغانی د سولی او تفاهم، نشراتی ارگان

www.said-afghani.org

آزاده، ټولنیزه، علمي، فرهنگي او نشراتي ارگان



Dr.Said Afghani

د مولانا سعید افغانی: آزاده، ټولنیزه، علمي، فرهنگي او نشراتي ارگان ته بڼه راغلاست!



پرهان الدین « سعیدی »

تاریخ نشر مجدد: 12 اپریل 2021 م

رمضان؛ ماهی رحمت و پرکت است!

حقیقت این است که هر عمل احسن انسان که توام با « اخلاصمندی، نیت و اراده پاک » باشد و آن عمل صالح بخاطر « خیر و سعادت نفس خود و خیر و سعادت بشریت » صورت گیرد، از جمله بهترین بنده الله تعالی بوده و مورد رحمت قرار میگیرد.

رمضان در اصطلاحی ادبیات بمعنی « شدت حرارت » است؛ چون حکمت الله تعالی از حقیقت ماه رمضان؛ « تقوا » آدمی است و از جانب هم سعادت آدمی در شناخت حق تعالی و در بندگی آن ذات رب العالمین میباشد.

بنابراین؛ یکی از اعمال احسن « سجده و پرستش خالصانه و مجاهدت » بخاطر تهذیب و تزکیه نفس و تقویت روح است، که باعث: (صبر، تحمل، مقاومت، رستگاری، سعادت و پاکی « نفس و روح ») میشود، میباشد.

چنانچه رب العزت در قرآن کریم، سوره البقره، آیه ۱۸۳ فرموده است:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ « ۱۸۳ » .

ای کسانی که ایمان آورده اید، روزه بر شما واجب شده. همانطور که بر اقوام قبل از شما واجب شده بود، شاید با تقوا شوید « سوره البقره، آیه ۱۸۳ » .

رمضان؛ تزکیه نفس است: بخاطر اینکه گرفتن روزه بر علاوه اینکه اطاعت کردن از هدایت حق تعالی است و بالای « جسم و وجود » فواید فراوان صحیحی دارد؛ از جانب هم حکمت گرفتن روزه باعث سوزش « روح » و تقویت « تهذیب و تزکیه نفس » میگردد.

رمضان ؛ رحمت است: بخاطر اینکه الله تعالی بنابر علمیت خویش، « قران کریم » را که هم رحمت است و هم شفا و همچنان در حقیقت آن هیچ شک و تردیدی نیست و مایه هدایت تقوای پیشگان است ؛ برای بندگان نازل فرموده تا در « غیب » بالای آن ایمان بیاورند و به « معرفت و حقیقت » نایل گردند .

رمضان ؛ برکت است: بخاطر اینکه رب العزت بنابر حکمت خویش ؛ شب قدر « لیلة القدر » که از هزار ماه ارجمند تر و آن « صلح و سلام » میباشد ؛ در آن قرار داد ، تا بندگان از نعمات آن حق تعالی ، مستفید شوند .

ای رب العزت !

سرم در عبادت تو خم و دستام به درگاه حق تو افراشته است ؛
از تو استدعا دارم تا با لطف و مرحمت خویش حکمت فرما ، که بندگان با اعمال احسن ؛ زمینه و وسایل حسن تفاهم و حسن خیر را مساعد آن سازند ، تا همه با هم در فضای « صلح و آرامش ، اخوت و برادری و سعادت انسانی » زندگی نمایند .

آمین یارب العالمین

برهان الدین « سعیدی »

www.said-afghani.org - بازگشت به صفحه اصلی